UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________________

       Số:             /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

_____________________________

Long An, ngày       tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
Danh mục sách giáo khoa lớp 1, lớp 4 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông

 trên địa bàn tỉnh Long An từ năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 2489/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh Long
An về việc phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 4 sử dụng trong các cơ sở giáo dục
phổ thông trên địa bàn tỉnh Long An (Quyết định số 2489/QĐ-UBND);

Căn cứ Quyết định số 2490/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh Long
An về việc phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 1 sử dụng trong các cơ sở giáo dục
phổ thông trên địa bàn tỉnh Long An (Quyết định số 2490/QĐ-UBND);

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo danh mục bộ sách giáo khoa lớp 1, lớp 4 sử
dụng từ năm học 2023–2024 trên địa bàn tỉnh Long An theo Quyết định số 2489/QĐ-
UBND và Quyết định số 2490/QĐ-UBND của UBND tỉnh Long An.

(Đính kèm Quyết định số 2489/QĐ-UBND và Quyết định số 2490/QĐ-UBND
của UBND tỉnh Long An)

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các
cơ sở giáo dục cấp tiểu học và Thủ trưởng các trường trực thuộc có cấp tiểu học tổ chức
công bố danh mục bộ sách giáo khoa lớp 1, lớp 4 sử dụng từ năm học 2023–2024 trước
ngày 15/4/2023 và thông báo cho phụ huynh học sinh biết để phối hợp thực hiện. Đồng
thời, Phòng Giáo dục và Đào tạo có kế hoạch theo dõi, giám sát việc tổ chức công bố
danh mục sách giáo khoa lớp 1, lớp 4 tại các cơ sở giáo dục, dự kiến số lượng sách giáo
khoa cần phục vụ cho học sinh năm học 2023-2024 (theo mẫu đính kèm, gửi về Sở
GD&ĐT trước ngày 10/4/2023) và phối hợp với các Nhà Xuất bản, Công ty Sách để
chuẩn bị và cung ứng đầy đủ sách giáo khoa cho học sinh trước ngày khai giảng năm
học 2023-2024./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (Vụ GDTH);
- TT TU (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban TGTU (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Ban VHXH - HĐND tỉnh (báo cáo);
- Sở TT&TT (phối hợp tuyên truyền);
- Giám đốc, các PGĐ;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- UBND huyện, TX, TP;
- PGD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Trường NDTKT tỉnh;
- Trường TH, THCS&THPT: Bồ Đề Phương
Duy, iSCHOOL Long An, Hà Long;
- Đài PT & TH Long An;
- Báo Long An;
- Lưu: VT, PGDMN-GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T17:12:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T07:49:00+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T07:49:00+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T07:49:01+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!